
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II 

Název veřejné zakázky: III/0501 Slavkov u Brna průtah 

Evidenční číslo zakázky ve 

VVZ: 
Z2020-044999 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Způsob zadávání: Společné zadávání 

Název zadavatele č. 1: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO / DIČ zadavatele: 70932581 / CZ70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Název zadavatele č. 2: Město Slavkov u Brna 

Sídlo zadavatele: Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČO / DIČ zadavatele: 00292311 / CZ00292311 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Bc. Michal Boudný, starosta 

Název projektu: III/0501 Slavkov u Brna - průtah 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012881 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), sděluje zadavatel všem dodavatelům vysvětlení, 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

chápe uchazeč správně, že jistota za nabídku (dle bodu 11.1.3. zadávací dokumentace) bude 

vystavena pouze na zadavatele č. 1, tj. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje? 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „III/0501 Slavkov u Brna průtah“ 

str. 2 z 8 

Odpověď na dotaz: 

Ano, dodavatel chápe způsob poskytnutí jistoty správně. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

1) Součástí SO 101 výkazu výměr je zřízení 77 ks nových uličních kanalizačních vpustí. Počet 

napojení navrtávkou na stávající kanalizační potrubí je zde však pouze v množství 26 ks. 

Jedná se o správně množství a bude výkaz výměr případně upraven ? 

Odpověď na dotaz: 

Počet navrtávek je v pořádku. Zadávací dokumentace uvažuje napojení nových UV v místě 

původních navrtávek. Navrtávky, které jsou součástí soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr („soupis prací“), jsou pro případ, že nebude možné UV napojit 

v místě stávajícího zaústění. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

2) V předložených smlouvách o dílo je po zhotoviteli požadováno dodání geometrických plánů 

do 90-ti dnů od předání dokončené stavby. Na základě našich zkušeností z obdobně složitých 

a členitých stavebních akcí je tato lhůta velmi krátká a žádáme o její přiměřené prodloužení. 

Odpověď na dotaz: 

Doba pro zpracování geometrických plánů stanovená v zadávací dokumentaci je dostatečná, 

zadavatel ji nebude prodlužovat. Obchodní a jiné smluvní podmínky v této souvislosti nebudou 

upraveny. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

3) Domníváme se, že ve SO 102.1 a SO 102.2 výkazu výměr chybí položky pro zhotovení 

“srpkovité krajnice” (uvedené ve vzorovém příčném řezu 102_04_VPR a technické zprávě na 

str.6). Jedná se o předláždění velkými žulovými kostkami vč. podkladních vrstev – 

cementového lože, podkladního betonu vč. Kari sítí. Bude výkaz výměr doplněn ? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel doplnil do soupisu prací položky do SO 102.1: 

58212 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC (23+5+32) 60 m2 

561141 PODKLADNÍ BETON TŘ. I TL. DO 200MM (23+5+32) 60 m2 

56334.B VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM (60*1,15) 69 m2 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „III/0501 Slavkov u Brna průtah“ 

str. 3 z 8 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

4) Ve SO 501_O3 jsou součástí projektové dokumentace položky týkající se provedení 

ochranného potrubí dn225 v délce 11m, v odpovídajícím výkazu výměr jsme však tyto 

činnosti nenašli. Bude výkaz výměr doplněn ? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel doplnil do soupisu prací položky do SO 501_O3: 

87634 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 200MM 11,0 m 

87827 NASUNUTÍ PLAST TRUB DN DO 100MM DO CHRÁNIČKY 11,0 m 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Dotaz: 

5) Při předpokládané pokládce krytu komunikace po polovinách vozovky je nutné provést 

ošetření a zalití podélné středové spáry. V pol. č.88 Těsnění dilatač spar asf zálivkou modif 

průř do 600mm2 SO 101 výkazu výměr však dle našeho názoru nejsou tyto práce zahrnuty. 

V projektové dokumentaci též chybí specifikace provedení sanací trhlin (proříznutí vč. zálivky, 

použití geomříží atd.) Žádáme o upřesnění projektové dokumentace a doplnění příslušných 

položek do výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz: 

Pro pokládku obrusné vrstvy bude provedena krátkodobá úplná uzávěra konkrétního úseku 

(předpoklad dva dny – sobota, neděle). Místní doprava a IZS budou využívat zejména místní 

komunikace města Slavkov, případně bude využit obchvat města Slavkov (sil. I/50). 

Případné sanace trhlin budou provedeny dle TP115, jejich rozsah bude odsouhlasen dle 

skutečnosti po odfrézování technickým dozorem stavebníka („TDS“), (příp. objednatelem) 

a autorským dozorem projektanta („AD“). Položka č. 567401, která zahrnuje kompletní 

provedení sanací, bude čerpána dle skutečnosti. Soupis prací v této souvislosti nebude 

upraven. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 

Dotaz: 

6) Po prostudování projektové dokumentace jsme došli k závěru, že v místech nově osazených 

žulových dvouřádků (případně v místech nových obrub bez dvouřádku) neobsahuje výkaz 

výměr položky na doplnění konstrukčních vrstev (zejména štěrkodrť, obalované kamenivo 

ACP). Bude výkaz výměr doplněn ? 

Odpověď na dotaz: 

Na základě závěru diagnostického průzkumu, kdy na většině úseku sil. III/0501 v intravilánu 

města Slavkov stáv. tloušťka asf. vrstev dosahuje až 25 cm, nebylo uvažováno při osazení 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „III/0501 Slavkov u Brna průtah“ 

str. 4 z 8 

nových žulových dvouřádků s doplněním konstrukčních vrstev ze štěrkodrti. Vzhledem 

k pokládce dvou asf. vrstev v tl.12cm v celé ploše, zbývá na doplnění konstr. vrstev jen tl. cca 

8 cm (10 cm kostka + 10 cm bet. lože – 8 cm nové asf. vrstvy). Tato konstrukční vrstva je 

zahrnuta do dorovnávky z ACL16+ viz. položka č. 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ 

VRSTVY ACL 16+, 16S. Tato položka bude čerpána dle skutečnosti po odsouhlasení TDS 

(příp. objednatelem) a AD. Soupis prací v této souvislosti nebude upraven. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8: 

Dotaz: 

7) Domníváme se, že ve výkazu výměr SO 101 by se místo položky č. 43 567401 vrstvy pro 

obnovu a opravy z asf cem betonu měla nacházet spíše položka s kódem 5774.. (vrstvy pro 

obnovu a opravy z asf betonu - ACL 16, příp. ACP 16). Dále k této položce č. 43 chybí položka 

pro její odstranění (frézování vozovek asfaltových v množství 404,428 m3). Bude výkaz výměr 

upraven ? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel upravil soupis prací: 

pol. č. 567401 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF CEM BETONU byla nahrazena 

pol. č. 5774CG VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACL 16S, 16+. 

Výměra položky zůstane stejná. Položka zahrnuje kompletní sanaci trhlin včetně frézování. 

Sanace trhlin budou provedeny dle TP115, jejich rozsah bude odsouhlasen dle skutečnosti po 

odfrézování TDS (příp. objednatelem) a AD (viz odpověď na bod 5), tj. vysvětlení, změna nebo 

doplnění č. 6). 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9: 

Dotaz: 

8) Žádáme o doplnění kompletní diagnostiky vozovky včetně rozboru asfaltové směsi (PAU).  

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel předá výsledky rozboru PAU vybranému dodavateli při předání staveniště. Při 

zpracování soupisu prací bylo k výsledkům rozborů PAU přihlíženo. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10: 

Dotaz: 

V návrzích smluv o dílo jsou uvedená pevná data pro dokončení a předání stavby, tj. 30. 11. 

2021, resp. 2022 pro jednotlivé etapy. 

Termín předání staveniště je do 15 dnů od účinnosti smlouvy o dílo. 

Termín zahájení stavebních prací je do 14 dnů od předání staveniště. 

Předání staveniště může být však až několik měsíců po vyhodnocení odevzdaných nabídek 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „III/0501 Slavkov u Brna průtah“ 

str. 5 z 8 

(námitky účastníků atd.). 

Domníváme se, že termín dokončení prací by mohl být uveden např. v kalendářních měsících 

od zahájení prací s ohledem na neznámý termín začátku stavby. Nezváží zadavatel úpravu 

fixních dat pro dokončení etap? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel na termínech stanovených v obchodních a jiných smluvních podmínkách trvá, a to 

mimo jiné z důvodu spolufinancování veřejné zakázky z dotace, tj. z důvodu podmínek dotace. 

Obchodní a jiné smluvní podmínky v této souvislosti nebudou upraveny. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11: 

Dotaz: 

prosím o vysvětlení zadání ohledně položky zadaného soupisu prací. Konkrétně soupisu ZN 

investora SÚS-JMK, SO 101, p.č. 43 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF CEM 

BETONU. Vzhledem k tomu, že se jedná o sanace v asfaltobetonových vrstvách po 

odfrézování, které se dle PD řídí předpisem TP115, tak se zde patrně jedná o chybně vybranou 

položku. Sanace v případě výměny materiálu by měla probíhat ze směsí asfaltobetonu, nikoliv 

asfalto-cementového betonu. Jde tedy o rozpor předpisu a položky v zadání. Tato záměna 

materiálu má vzhledem k množství významný vliv na výslednou cenu díla. Prosím o opravu 

soupisu změnou za relevantní položku OTSKP v souladu s PD a TP. 

Předem moc děkuji za Váš čas a pochopení. 

Odpověď na dotaz: 

Položka byla změněna, viz výše. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 12: 

Dotaz: 

tímto podáváme žádost o dodatečné vysvětlení k veřejné zakázce: III/0505 Slavkov u Brna, 

průtah. Chtěli bychom se na Vás obrátit s dotazem ohledně uličních vpustí. Jedná se o 

stavební objekty SO 101, 102, 121 a 122. V projektové dokumentaci jsou UV vyznačeny pouze 

v situačních výkresech a v přílohách Výpis uličních vpustí, který však neobsahuje všechny 

potřebné údaje - zejména hloubky a skladbu uličních vpustí. Chybí také vzorový řez UV, 

popřípadě skladby jednotlivých uličních vpustí korespondující s celkovou hloubkou založení 

UV. Prosíme tedy o doplnění chybějících údajů v PD, jinak nelze správně ocenit tyto položky. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel nebude zadávací dokumentaci doplňovat. Oceňte dle soupisu prací. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 13: 

Dotaz: 

Prosím o kontrolu SO 301 Úprava kanalizací, kde chybí minimálně položky nejen etapy 8 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „III/0501 Slavkov u Brna průtah“ 

str. 6 z 8 

Trubní vedení. Není tam ani obsyp potrubí, ani lože pod potrubí, jen pod ŽB desku. 

Celý výkop se odváží na skládku a zásyp z nakupovaných materiálů má hodnotu výkopu, což 

je špatně. Měl by být ponížen o vytlačenou kubaturu potrubí, šachet, loží a obsypů. 

Odpověď na dotaz: 

Součástí SO 301 není žádná kanalizace, jen ochrana stávající kanalizace ŽB deskou v místě 

okružní křižovatky. Žádné položky týkající se potrubí a šachet tedy nejsou nutné. 

V doplňkovém textu PD zůstal sice výraz „potrubí“, ale ze situace a technické zprávy je zřejmé, 

že se žádné nové potrubí nepokládá. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 14: 

Dotaz: 

Prosím o kontrolu a vysvětlení postupu výpočtu zemních prací u SO 351 

Např. součet zásypů jam a rýh, lože a obsypů činí 665,632 m3. 

Výkopy jsou jen 283,961 m3. Odvozy na skládku budou tedy asi také špatně. 

Na základě těchto pravděpodobných zásadních chyb SO 301 a SO 351 prosím i o důkladnou 

kontrolu ostatních položek výkazů výměr i na zbylých objektech (nikoliv až po upozornění 

uchazeče), neboť po těchto zjištěních není možné výkazům výměr důvěřovat a zodpovědně 

tak ocenit stavbu. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel opravil soupis prací SO 351: 

Položka č. 015111-POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 

04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI= 239,28*1,8 = 430,704 T. 

položka č. 132738-HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM= 

32,2*(1,6-0,6)*1,2+15,3*(1,6-0,35)*1,2+(66,24-15,3)*(1,6-0,35)*1,05+136,95*(1,6-

0,6)*1,05+18,21*(1,6-0,6)*0,8 = 286,814 m3 

položka č. 17120-ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ = 

286,81-47,54 = 239,270 m3 

položka č. 17411-ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM = (66,24-15,3)*(1,6-0,35-

0,1-0,45)*1,05+15,3*(1,6-0,35-0,1-0,6)*1,2 = 47,539 m3 

položka č.17481-ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ = 32,2*1,2*(1,6-0,6-

0,1-0,45)+136,95*1,05*(1,6-0,6-0,1-0,45)+18,21*0,8*(1,6-0,6-0,1-0,4) = 89,381 m3 

položka č. 17581-OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ = 

0,8*0,4*18,21+(1,05*0,45-0,075^2*3,14)*(235,39-47,5)+(1,2*0,6-0,15^2*3,14)*47,5 = 122,131 

m3 

položka č. 45152-PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO = 

18,21*0,8*0,1+(235,39-47,5)*1,05*0,1+47,5*1,2*0,1 = 26,885 m3 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „III/0501 Slavkov u Brna průtah“ 

str. 7 z 8 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 15: 

Dotaz: 

Na základě těchto pravděpodobných zásadních chyb SO 301 a SO 351 prosím i o důkladnou 

kontrolu ostatních položek výkazů výměr i na zbylých objektech (nikoliv až po upozornění 

uchazeče), neboť po těchto zjištěních není možné výkazům výměr důvěřovat a zodpovědně 

tak ocenit stavbu. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel opravil soupis prací (viz výše). 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 16: 

Zadavatel na základě změny soupisu prací upravil výši předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

Předpokládané hodnota veřejné zakázky činí 95 778 417,08 Kč bez DPH. 

Změna soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídky: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 22. 1. 2021 v 10:00 hodin. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  



Vysvětlení zadávací dokumentace – „III/0501 Slavkov u Brna průtah“ 

str. 8 z 8 

V Brně dne 12. 1. 2021 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

PMA tender s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2021-01-12T22:06:43+0100
	Mgr. Lukáš Pruška




